
PREISLISTE – Autoverwerter

www.womauktion.com

Einmalige Anmeldegebühr

REGISTRIERUNG

49,00 €

Für jedes Fahrzeug, das Sie kaufen, übernehmen wir die Kommunikation mit dem Verkäufer sowie ggf. der Versiche-
rung, um Ihnen eine reibungslose Kaufabwicklung zu bieten. Die Nutzung des WOM-Abwicklungsservices ist für 
Bieter obligatorisch und kostenlos. 

ABWICKLUNGSSERVICE

WOM WreckOnlineMarket GmbH  |  Windeckstraße 15  |  76135 Karlsruhe  |  Fon: 07248 / 9 31 31-0  |   E-Mail: registrierung@womauktion.com

Von bis Verkaufspreis (inkl. MwSt)

0,01 €

1.500,00 €

1.499,99 €

99.999.999,99 €

Gebühren beim Kauf eines Fahrzeugs (Käufergebühr)

FAHRZEUGKAUF

Wiedereinstellungsgebühr 

(wird fällig bei einem unberechtigten Rücktritt vom Kaufvertrag, 
z.B. Nichtabholung und Wiedereinstellung des Fahrzeugs)

WIEDEREINSTELLUNG

10% vom Kaufpreis,

mindestens jedoch 336,13 €

Käufergebühr

0,00 €

49,00 €

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung gültigen Mehrwertsteuer.

Stand 14. November 2024 – Änderungen vorbehalten


